
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/1102/2023/Ha Havlíčkův Brod, dne 23.10.2023 

Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz   JID: 97053/2023/muhb 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve stavebním 

řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 

31.7.2023 podal Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova 1882, 586 01 Jihlava 1, Obec Lípa, IČO 

00267805, Lípa 93, 582 57  Lípa u Havlíčkova Brodu, které zastupuje FORVIA CZ, s.r.o., IČO 

02992485, Kolínská 1, Kluk, 290 01 Poděbrady 1 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto 

přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

III/3489 Lípa - průtah 

SO 101 - Komunikace 

Lípa 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 72, 74, parc. č. 3/20, 5, 6/1, 6/8, 136/24, 136/31, 136/34, 195/1, 

727/25, 727/26, 1197/2, 1197/18, 1197/43, 1197/44, 1197/46, 1224/3, 1558/24, 1558/25, 1573/2, 1573/3, 

1574/1, 1574/3, 1574/4, 1574/6, 1574/23, 1574/25, 1584/1, 1629/1 v katastrálním území Lípa u 

Havlíčkova Brodu. 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 101 - Komunikace: Návrh řeší opravu průtahu silnice III. třídy v obci Lípa u Havlíčkova Brodu. 

Začátek úseku stavby definován provozním staničením silnice III/3489 km 6,384 a konec v km 

7,308. V extravilánu bude šířka komunikace sjednocena na 6,5m. Nezpevněné krajnice budou 

dosypány recyklátem v tl. 100mm a šířky 0,5-0,75m. Stávající příkopy budou vyčištěny a 

reprofilovány. V intravilánu bude vozovka opravena ve stávající šířce, kde bude navázána na 

stávající linii silničních obrub. Vozovkové souvrství bude opraveno v tl. 290mm. Asfaltový kryt se 

odfrézuje v tl. 90mm a podkladní vrstvy opraví technologií recyklace za studena na místě v tl. 

200mm. Opravou komunikace nedojde ke změně nivelety. Oprava komunikace bude probíhat za 

kompletní uzavírky s navrženou objízdnou trasou a ve dvou etapách výstavby. 

 

Osazení záchytného zařízení není stavbou - nevyžaduje stavební povolení. 

SO 102 - Chodníky a SO 103 - Parkovací stání povoleny veřejnoprávní smlouvou. 

 

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/1102/2023/Ha-8 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval FORVIA CZ, s.r.o., Kolínská 1, Kluk, 290 01  Poděbrady 1 – Ing. Jindra Sixtová ČKAIT 

0013291; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 

úřadu. 

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

3. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit u správců a vlastníků podzemních sítí 

jejich vytýčení.  Je třeba dodržovat předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních vedení, 

zejména ČSN 736005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, ČSN 73 3050 – Zemní 

práce, všeobecné ustanovení. Jedná se zejména o tyto správce sítí: 

- GasNet Služby, s r.o. vyjádření zn.:5002851797 ze dne 17.7.2023 (nachází se STL plynovody PE 

dn 63;50 a STL plynovodní přípojky) 

- ČEZ Distribuce, a.s. vyjádření zn.: 0101967447 ze dne 30.6.2023, souhlas s činností 

zn.:001135484414 ze dne 19.7.2023, vyjádření k PD zn.:001135484284 ze dne 19.7.2023 

(nachází se energetické zařízení podzemní a nadzemní NN, nadzemní VN a trafostanice) 

- Telco Pro Services, a.s. vyjádření zn.0201592718 ze dne 30.6.2023 (nenachází se komunikační 

zařízení) 

- ČEZ ICT Services, a.s. sdělení zn. 0700722109 ze dne 30.6.2023 (nenachází se komunikační 

zařízení) 

- CETIN, a.s. vyjádření č.j.:190123/23 ze dne 11.7.2023 (dojde ke střetu) 

- Obec Lípa jako vlastník a provozovatel vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení souhlas se 

stavbou ze dne 3.7.2023 pod č.j.:504/2023/OLI 

- ČD – Telematika a.s. vyjádření k existenci sítí č.j.:1202313737 ze dne 30.6.2023 (nachází se 

sítě) 

4. Stavebník oznámí před zahájením stavby stavebnímu úřadu název stavebního podnikatele 

oprávněného k provádění staveb, který bude stavbu provádět a jehož název bude vyznačen na štítku 

„STAVBA POVOLENA“ a termín zahájení stavby. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby 

6. Budou splněny podmínky Drážního úřadu, sekce infrastruktury - územní odbor Praha ze závazného 

stanoviska č.j.:DUCR-46283/23/Chp ze dne 31.7.2023: 

- případné změny oproti ověřené dokumentaci je stavebník povinen předem projednat s Drážním 

úřadem 

- stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení 

- na stavbě nesmějí být umístěna taková světla anebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy 

- při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 

kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 

případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a 

provozovatelem dráhy 

- stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby 

- po ukončení stavby\ požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní 

úřad vydává podle §7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb. 

7. Budou splněny podmínky z koordinovaného závazného stanoviska, které vydal Městský úřad 

Havlíčkův Brod pod č.j.:ORM/513/2023/Aub-2 ze dne 21.7.2023: 

- stavební materiál skladován či dočasně umisťován na břehy vodní nádrže či do její blízkosti tak, 

aby se zabránilo jejich splavování do nádrže 

- při provádění stavby nesmí dojít ke znečišťování povrchových ani podzemních vod ropnými ani 

jinými látkami škodlivými životnímu prostředí ani materiálem ze stavební činnosti 



Č.j. MHB_ST/1102/2023/Ha-8 str. 3 

 
- stavbou dotčené nezpevněné břehy vodní nádrže budou bezprostředně po ukončení stavebních 

prací ohumusovány, urovnány a osety travním semenem tak, aby došlo k obnovení vegetačního 

krytu nezpevněných ploch 

- v případě změn v technickém řešení, které by mělo vliv na VKP, bude aktualizovaná verze PD 

předložena k novému vyjádření 

- Dle ochrany ZPF tento souhlas je udělován pouze za účelem opravy komunikace III/3489 a 

odnímanou půdu nelze využít jiným nezemědělským způsobem 

- žadatel plně zodpovídá za dodržení schváleného rozsahu a umístění trvale odnímaných ploch. 

Změny, případně provádění skrývky kulturních vrstev půdy nad rámec plochy trvale odejmuté, je 

povinen předem projednat s příslušným orgánem ochrany ZPF a schválit jako změnu podmínek 

souhlasu dle § 10 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb. při řízení o změně rozhodnutí vydaných dle 

zvláštních předpisů 

- dle doloženého textového a grafického vyhodnocení důsledků na ZPF se na dotčených pozemcích 

nenacházejí meliorační zařízení 

- v případě přebytku výkopové zeminy nesmí být tato zemina ukládána na jiné pozemky, náležící 

do ZPF mimo trvale odnímané pozemky, náležející do ZPF. 

8. Stavba bude dokončena do 30.9.2024. 

9. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu stavebník doloží požadované doklady podle § 122 stavebního zákona tj. závazná stanoviska 

dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy (KHS kraje Vysočina se sídlem 

v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního 

prostředí, odbor dopravy, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina dopravní inspektorát Havlíčkův 

Brod, Drážní úřad), vyhovující revizní zprávy a další doklady uvedené v podmínkách stavebního 

povolení. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí, zajistí stavebník geometrický 

plán, u staveb technické infrastruktury geodetické zaměření na podkladu katastrální mapy, u staveb 

dopravní infrastruktury geodetické zaměření na podkladu katastrální mapy včetně paty násypů či 

vrchních hran zářezů a výškové zaměření nivelety komunikace v ose komunikace v km dle příčných 

řezů. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Kraj Vysočina, Žižkova 1882, 586 01  Jihlava 1 

Obec Lípa, Lípa 93, 582 57  Lípa u Havlíčkova Brodu 
 

Odůvodnění: 

Dne 31.7.2023 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 

dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Okruh účastníků řízení stavební úřad stanovil podle § 109 stavebního zákona. Účastníky řízení jsou 

stavebník, vlastník stavby, na níž má být provedena stavba, není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na 

kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 

prováděním stavby přímo dotčeno, vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a 

ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 

práva prováděním stavby přímo dotčena, vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 

jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, ten, kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, osoba, o které 

tak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením dotčeny veřejné zájmy 

chráněné podle zvláštních právních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto v územním rozhodnutí. 

Těmito účastníky stavebního řízení jsou: 

navrhovatel – žadatel (podle § 109 písm. a) stavebního zákona 

Kraj Vysočina, Obec Lípa 

účastníci řízení (podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona) 

Miroslava Melounová, Ing. Václav Meloun, Tělovýchovná jednota SOKOL Lípa, z. s., Mgr. Hana 

Vencovská, ČEZ Distribuce, a. s., CETIN a.s., ČD - Telematika a.s., GasNet, s.r.o., Správa železnic, 

státní organizace, Oblastní ředitelství Brno 

 



Č.j. MHB_ST/1102/2023/Ha-8 str. 4 

 
účastníci stavebního řízení (podle § 109 písm. e), f)  stavebního zákon)  vlastníci pozemků a staveb na 

nich uvedených v příloze č. 1 rozhodnutí v katastrálním území Lípa u Havlíčkova Brodu. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 

jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 

posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 

uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Ve stanovené lhůtě stavební úřad neobdržel žádné 

námitky účastníků řízení ani stanoviska dotčených orgánů. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 

výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení 

neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska a rozhodnutí dále sdělili: 

- Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy vyjádření č.j.:DOP/7156/2023/JSOB ze dne 14.7.2023 

- Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát 

stanovisko č.j.:KRPJ-73367-3/ČJ-2023-161606 ze dne 13.6.2023 

- Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod 

závazné stanovisko č.j.:KHSV/16820/2023/HB/HOK/Bez ze dne 12.7.2023 

- Obecní úřad Lípa rozhodnutí povolení kácení dřevin č.j.:552/2023/OLI ze dne 31.7.2023 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Stavební úřad rozhodl, jak je 

uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Stavebník doplnil odůvodněnou žádost na prodloužení doby platnosti stavebního povolení na 3 roky, z  

časově náročné koordinace více projektů různých investorů v daném území. Stavební úřad shledal důvody 

za vážné a neshledal důvody proč podané žádosti nevyhovět. Stavební úřad z těchto důvodů prodloužil 

dobu platnosti vydaného rozhodnutí na 3 roky. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Kraje Vysočina  podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání se 

podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 

vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 3 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 

Upozornění: 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu 

v Havlíčkově Brodě a Obecního úřadu Lípa. Dnem doručení se rozumí 15-tý den ode dne vyvěšení 

na úřední desce. 

 

Ing. Petr Hála 

referent stavebního úřadu 

           otisk úředního razítka 



Č.j. MHB_ST/1102/2023/Ha-8 str. 5 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel (podle § 109 písm. a) stavebního zákona 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 

Obec Lípa, IDDS: fi9arqb, které zastupuje FORVIA CZ, s.r.o., IDDS: fkmivvu 

 

účastníci řízení (podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona) 

Miroslava Melounová, Lípa č.p. 78, 582 57  Lípa u Havlíčkova Brodu 

Ing. Václav Meloun, Lípa č.p. 78, 582 57  Lípa u Havlíčkova Brodu 

Tělovýchovná jednota SOKOL Lípa, z. s., IDDS: 86qi529 

Mgr. Hana Vencovská, Lípa č.p. 40, 582 57  Lípa u Havlíčkova Brodu 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, kterou zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm 

 

účastníkům stavebního řízení (podle § 109 písm. e), f)  stavebního zákon), kterým se v souladu 

s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. doručuje 

veřejnou vyhláškou,  jsou vlastníci těchto pozemků a staveb na nich uvedených v příloze č. 1 rozhodnutí v 

katastrálním území Lípa u Havlíčkova Brodu. 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 

4uuai3w 

Drážní úřad, sekce infrastruktury - územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 

Obecní úřad Lípa, IDDS: fi9arqb 

 

na vědomí: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Oddělení technicko - správní v 

Havlíčkově Brodě, IDDS: 3qdnp8g 

 

K vyvěšení: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení rozhodnutí 

č.j.:ST/1102/2023/Ha ze dne 23.10.2023 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 

500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

Obecní úřad Lípa - k bezodkladnému vyvěšení rozhodnutí č.j.:ST/1102/2023/Ha ze dne 23.10.2023 na 

úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění na 

dobu nejméně 15 dnů. Po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

 



Č.j. MHB_ST/1102/2023/Ha-8 str. 6 

 

 



Č.j. MHB_ST/1102/2023/Ha-8 str. 7 

 

 


		2023-10-24T06:44:23+0200
	Ing. Petr Hála
	referent stavebního úřadu




